國立成功大學體育室九十七學年第四次室務會議記錄

壹、時　  間： 98年元月16日（星期一）上午9時整

貳、地 　 點： 光復校區中正堂會議室

參、主持人：涂主任國誠                    記錄：黃彥慈

肆、出席人員:王苓華、李劍如、林麗娟、陳敬能、劉玉仁、高華君、邱宏達、黃滄海、鄭匡佑、徐康良、洪甄憶、謝孟志、蔡佳良、徐珊惠、周學雯、黃彥慈、黃賢哲、王繡榕

伍、確認前次室務會議決議執行情形

	提    案
	承辦單位執行情形

	第一案　　　　　                　提案單位：體育教學組

案由：修訂國立成功大學體育室室主任推選、續聘及解聘辦法，提請討論。
決議：
	依決議辦理

	第二案　　　　　                　提案單位：體育教學組

案由：修訂體育室教師升等辦法與評分表格，提請討論。
決議：
	改為第四次室務會議討論

	第三案　　　　　                　提案單位：體育教學組

案由：修訂體育室教評委員會設置辦法，提請討論。
決議：修訂後通過實施
	依決議辦理

	第四案　　　　　                　提案單位：體育教學組

案由：97學年擬聘請物理系陳家駒教授擔任本室教師評量委員會委員，提請討論。
決議：室務會議通過
	依決議辦理

	第五案　　　　　                　提案單位：體育教學組

案由：為使新進教師有充足時間進行學術研究與教學預備，擬提議新進教師三年內得不超支體育課鐘點，提請討論。
決議：新進教師可向課程委員會申請適度調整鐘點

	依決議辦理

	第六案　　　　　                　提案單位：體育教學組

案由：身障生體育課程抵免，提請討論。
決議：主任、教學組組長及任課教師負責審核。
	依決議辦理

	第七案　　　　　                　提案單位：體育教學組

案由：有關本校第二學期校園路跑活動規劃說明，提請討論。
決議：下學期期初室務會議再討論。
	改為第四次室務會議討論

	第八案　　　　　                　提案單位：體育教學組

案由：體育課程委員會設置要點，提請討論。
決議：
	依決議辦理

	第九案　　　　　                　提案單位：體育教學組

案由：大一新生穿著統一體育運動服裝上體育課以便教學管理，提請討論。

決議：由各任課教師依課程需要自行要求。
	依決議辦理

	第十案　　　　　                　提案單位：體育教學組

案由：教學組建議將大一上學期體育改採分組教學上課方式，提請討論。

決議：下學期期初室務會議再討論。
	改為第四次室務會議討論

陸、主 席 報 告
    一、全球性金融事件，衍生許多問題，請關懷校代表隊隊員家庭生活狀況。

　　二、本學期在教學方面希望向校方再爭取師資或由頂尖經費申請不佔缺的兼任教師。
　　三、務請教師確實實施大一下學期的3000公尺健康跑走的練習及測量。

四、本學期開課的班級人數每班都60人左右，辛苦各位教師。

五、本學期有多項聯賽的複決賽，以及大專運動會的分區資格賽及大專運動會，請各教練加強訓練為校爭光。

六、本學期將有託擴大校園路跑的辦理，請各位教師協助。

七、非屬學院教評會議對本室教師評量細則及評分表作部份修正。
八、教師公文差假系統新網址：http://eadm.ncku.edu.tw請上網瞭解。

九、健康休閒中心於新學期正式開放，將於3月初作開幕式。
十、本學期將實施體適能指導班對本校同仁做一專業服務的工作。

	十一、2009年1月至2月財產設備及場地維護

	地　　點
	項　　目

	中　正　堂
	屋頂防水設施整修工程完工，待校方驗收

	健康休閒中心
	團體課程教室外釘製鞋櫃及休息座位

	健康休閒中心
	視聽教室上方漏水，已修復完工。

	健康休閒中心
	男女浴室乾溼分離門檻工程，已完工。

	敬業網球場
	人工草皮網球場破損修復工程，已完工

	現正處理中，尚未完成事項

	敬業網球場
	視聽教室增購1 台電腦螢幕供上課教學用，已申購中。

	中正堂
	二樓觀眾席多處玻璃破損，後玻璃門損壞無法開啟，現正處理中。

	自強操場
	操場灑水系統檢修，噴水頭損壞更新，現正評估修繕金額。

	自 強 操 場
	於壘球場安裝110V電源，供上課教學用。

	健康休閒中心
	置物櫃不足，需增購2座。

	健康休閒中心
	視聽教室增購桌椅，估計可設置60人固定座位。

	健康休閒中心
	跑步機全面維修及保養，處理中。

	健康休閒中心
	裝設鐵捲門，以維護休閒中心及實驗室的安全，現評估工程金額。

柒、各 組 報 告
（一）教學組報告

97學年度第二學期課程表（如附件），如有相關問題請與教學組李宗雄先生聯繫。

	日  期
	事   項
	說     明

	98/01/05~01/13
	第一階段選課（學生）
	電腦網路

體育室劃卡（限適應體適能及系運動代表隊）

	98/02/03~02/10
	第二階段選課（學生）
	網  路

	98/02/16（一）
	學生正式上課
	採用臨時點名條、（延畢、復學選課）

	98/03/02~03/03
	特殊因素補改棄選
	網  路

	一、
	請各位老師再次確認學生名單無誤，若不在正式列印的名單上，請學生務必再度向教務處註冊組確認是否已選上該堂課或跑錯班級，以免期末登載成績時造成不必要困擾，又請再次提醒學生選修體育不得扺必修體育，以免影響學生權益。另以特殊因素補選之學生，會在開學第一週即開放至體育室選課，但請告知學生務必再確認是否已於選課系統上選到課。

	二、
	本學期增開系運動代表隊，只開放2年級以上學生選課。目前已有近60位學生選課，資格正陸續審核中，學生如有相關選課問題可請至體育室網頁查詢或至教學組詢問。

	三、
	大一健康體適能課程新增3000公尺跑走測驗，請各位老師確實執行，此部份成績佔總成績20％。並請老師重新修訂大一健康體適能課程之教學大綱及進度表，將相關訓練課程內容放入進度表中，新修訂之教學大綱及進度表請於98年3月2日（一）以前交至教學組。

	四、
	本學期新聘2位兼任講師，陳許春香老師於星期五5-8節開設現代舞，楊書銘老師於星期一5-8節開設足球。

	五、
	3月17（二）、18（三）日為大專羽球聯賽分區預賽將使用中正堂全場地，3月22日至27日為大專排球聯賽，其中3月22（日）至24（二）日將使用全場地，3月25（三）至27（五）日將使用東半場地。請會影響上課之老師，提早因應更改上課內容或地點，並請務必提早告知上課學生。

	六、
	為方便作業，本學期欲提出升等教師請於98年5月底前，將相關資料送至交李宗雄先生處。

	七、

	98學年度運動績優生將於98年3月21日（六）進行術科考試。請各項目負責老師將考試委員名單（服務學校、職稱、姓名）於98年3月2日（一）以前交至教學組。今年分發改為二階段，因此錄取名額以外之合格考生名次，請務必以流用第幾名表示。

（二）體育活動組報告

	一、
	本學期將舉辦的系際賽項目計有：女籃球、男女排球、男子棒球、男子橄欖球、男女壘球、男子足球及全校系際游泳賽等9項，本組將與各校隊教練協調比賽時間，賽後並請教練協助選出年度最佳運動員，送王繡榕小姐處，俾便彙整。

	二、
	本學期系會長、體育幹事及校代表隊隊長聯席會議定於3月5日（星期四）下午5時。

	三、
	本學期擬暫定於98年5月23日下午15:00-17:30舉辦校園路跑。

	四、
	2009年大專運動會訂於98年5月2日至6日計5 天，於國立臺灣師範大學舉行，計有田徑、游泳、網球、跆拳道、桌球、高爾夫、羽球、射箭、柔道、木球、空手道等項目。開幕典禮將於5月2日下午於臺灣師大公館校區田徑場舉行。

	五、
	97學年度城灣盃比賽日期訂於4月25～26日於中山大學舉行，本室校運動代表隊比賽項目有女子排球、男女桌球、男子羽球、男子網球、男子棒球、男子足球、男女游泳(尚未確定，需問主任)等比賽項目。

	六、
	煩請各代表隊教練將應屆畢業的隊員名單於4月17日前提供本組，俾便辦理證書之製作。

	七、
	煩請各代表隊教練於5月15日前將獎懲名單送交本組，應屆畢業生請提早於4月24日前送交本組以利彙整送生活輔導組辦理獎懲工作。

	八、
	有意於今年暑假辦理育樂營活動的代表隊，請進行各項的籌備與規劃。並於2月底提出申請，以利計劃簽核。

  九、 97學年第1學期校代表隊教練費10000元，已於一月底申報入各教練帳戶請查收。
捌、討 論 事 項

第一案　　　　　                　提案單位：體育活動組

案由：有關本校第二學期校園路跑活動規劃說明，提請討論。
     決議：因應擴大活動與配合社會資源，可聯絡並邀請市政府及運動產品公司參與校園路跑活動，目前預計將日期訂為5/23(六)，至舉辦期間，至少須開1~2次籌備會議。

第二案　　　　　                　提案單位：體育教學組

案由：教學組建議將大一上學期體育改採分組教學上課方式，提請討論。
決議：分組教學意義良好，但礙於成績、點名等問題，且大一上體育含大會操之教學課程且牽涉運動會，有些教師無充裕時間教大會操，建議提案發回體育教學組並討論規劃體育課程的未來發展。
第三案　　　　　                　提案單位：體育活動組

案由：暑期運動營舉辦的項目，提請討論。

決議：游泳、田徑、男籃如有意願，請於二月底前提出。12歲至16歲的參加學員須家長簽活動切結書。
第四案　　　　　                　提案單位：體育室

案由：本校所有場區的管理辦法及收費標準，提請討論。

決議：修訂後之管理辦法與收費標準如附件。另建議校外申請（含中正堂）直接與體育室接洽，校內及合併借用部分則由徐進富先生負責。
玖、臨時動議
第一案：擬建議於每學期期末開始規劃體育室整年度的活動，並訂定校代表隊的管理機制，提請討論。
決  議：委由活動委員會討論規劃後，提至室務會議。

拾、散       會
國立成功大學九十七年學度第二學期體育室行事曆

	週次
	日  期
	    辦    事    項

	日
	一
	二
	三
	四
	五
	六

	寒

假
	2月8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	整理第二學期資料、整理場地，準備開課用器材

預借系聯席會場地

（10-13）室務會議資料彙整

	一
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	（16）第三次室務會議，學生正式上課

各校代表隊提出系際賽時間

	二
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	擬定系際賽比賽時間、競賽規程，場地整理、清理器材

召開體育活動規劃委員會會議

（25）召開系會長、體育幹事及校代表隊隊長聯席會（管院地下一樓演講室）
（27）寄發第二學期系體幹、校代表隊會議通知

（28）和平紀念品放假一天

	三
	3月1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	（2-3）特殊因素補改棄選

（6）發送點名簿

	四
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	（12）體育成績查詢截止

（14）系際賽報名截止
（16）運動績優生獨立招生術科考試

	五
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	（19）系際賽報名截止

（20）系際賽抽籤（週二中午12:30）

製作系際賽獎盃、賽程公佈

	六
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	（18）檢討97-2體育選課與98-1排課事宜

各項系際開始比賽

召開體育課程規劃委員會

（28）運動績優生分發填寫志願

	七
	29
	30
	31
	4月1
	2
	3
	4
	(1-3)校際活動週（停課）。
(4)民族掃墓節(放假)。

	八
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	全校體適能週各項活動、預排98-1課程

	九
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	（13）游泳池開放

	十
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	（22）製作畢業校代表隊證書收件截止、製作
（22）應屆畢業校代表隊獎懲名單送生活輔導組

	十一
	26
	27
	28
	29
	30
	5月1
	2
	（2）退選截止

（2-6）大專運動會在台北國立師範大學舉行
（4/27-5/1）全校體適能週

	十二
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	彙送97-2體育課程至教務處

	十三
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	（15）校代表隊教練提出校隊隊員獎懲名單送生活輔導組

	十四
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	（18）全校水上運動會    (23)補上班。

	十五
	24
	25
	26
	27
	28
	29
	30
	（26）繳交畢業生體育成績

(28)端午節(放假)。(29)調整放假，授課教師自行調補課。

	十六
	31
	6月1
	2
	3
	4
	5
	6
	(1-17)課程教學反應調查。（2-18）課程教學反應調查

公佈各項系際賽成績，申請系際賽經費

（4）校代表隊評鑑 (6)畢業典禮。(暫訂)

	十七
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	(18-24)畢業生及在校生學期考試。學生請假補決定時間，補考由教師自行成績於7月20日以前送註冊組。
（11）申請教練經費

	十八
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	（13）96學年升等申請截止

（16）整理校外比賽成績

（19-25）學期期末考試

	十九
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	籌備教師提出申請升等事宜

	廿
	28
	29
	30
	7月1
	2
	3
	4
	（30）繳交體育成績暨點名簿

第二學期結束暑假開始

PAGE
1